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za občine 
ČRNOMELJ, 

KRŠKO,
METLIKA, NOVO 
MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

št. 10

VSEBINA

OBČINA KR S KO
63. Odlok o proračunu občine Krško za leto 1981
64. Odlok o sprememba!' m dopolnitvah odloka o davkih 

občanov
65. Odlok o spremembi odloka o posebnem občinskem 

davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve

OBČINA METLIKA
66. Odlok o proračunu občine Metlika za leto 1981
67. Odlok o spremembi odloka o komunalnih taksah v 

občini Metlika
68. Odredba o pošiljanju cenikov za posamezne proizvode 

in storitve skupnosti za cene občine Metlika v potrditev

OBČINA NOVO MESTO
69. Odlok o proračunu občine Novo mesto za leto 1981

70. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih 
občanov

OBČINA RIBNICA
71. Odlok o proračunu občine Ribnica za leto 1981
72. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih 

občanov
73. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o 

posebnem občinskem daricu od prometa proizvodov in 
od plačil za storitve

OBČINA TREBNJE
74. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih 

občanov občine Trebnje
75. Odlok o spremembi'odloka o posebnem občinskem 

davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve

Občina Krško
63.

Na osnovi 23. člena zakona o 
financiranju splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitičnih 
skupnostih (Ur. list SRS, št. 
39-461/74 in 4-199/78) ter 
115. člena statuta občine 
Krško (Skupščinski Dolenjski 
Ust, št. 20-207/78) je skupšči­
na občine Krško na seji zbora 
združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in družbenopoli­
tičnega zbora dne 24. marca 
1981 sprejela

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE 
KRŠKO ZA LETO 1981

Pregled prihodkov občinske­
ga proračuna in njihove razpo­
reditve je zajet v bilanci, ki je 
sestavni del splošnega dela 
občinskega proračuna.

3. člen
Od prUiva prihodkov po 2. 

členu tega odloka se 1 % 
sredstev vlaga v sredstva rezerve 
občine Krško.

4. člen
Sredstva občinskega proraču­

na se delijo med letom enako­
merno med vse nosilce oziroma 
uporabnike v okviru doseženih 
prihodkov, če z odlokom ali s 
posebnim aktom občinske 
skupščine Krško ali njenega 
izvršnega sveta ni drugače dolo­
čeno.

1. člen 5. člen
S proračunom občine Krško Za izvrševanje proračuna je 

za leto 1981 (v nadaljnjem odgovoren izvršni svet skupšči- 
besedUu: občinski proračun) se ne občine, 
zagotavlja financiranje splošnih Odredbodajalec proračuna 
družbenih potreb v občini občine je predsednik izvršnega 
Krško v letu 1981. sveta.

2. člen 6. člen
Skupni prihodki občinskega Izvršni svet lahko začasno 

proračuna znašajo zmanjša zneske sredstev, ki so v
98.315.000. 00 din posebnem delu občinskega pro-

in se razdeUjo: računa razporejeni za posa-
- za splošno družbene potrebe mezne namene ali začasno

97.665.000. 00 din zadrži uporabo teh sredstev, če
- za tekočo proračunsko rezer- prihodki med letom ne dosega-
vo 650.000,00 din. jo predvidene višine.

O ukrepu iz prejšnjega od­
stavka mora izvršni svet obvesti­
ti skupščino občine Krško in 
predlagati ukrepe oziroma 
ustrezno spremembo občinske­
ga proračuna.

7. člen
Izvršni svet lahko spremeni 

namen in višino sredstev za 
redno dejavnost in posebne 
namene občinskih organov v 
skladu z nalogami posameznih 
občinskih organov.

Če se med letom ugotovi, da 
sredstva, razporejena za po­
sebne namene, ne bodo uporab­
ljena ali ne bodo porabljena v 
celoti, lahko izvršni svet prene­
se neuporabljena sredstva v 
tekočo proračunsko rezervo.

O razporeditvi oziroma pora­
bi nerazporejenih prihodkov 
(tekoča proračunska rezerva), 
ki so namenjeni za pokrivanje 
nepredvidenih ali premalo pred­
videnih proračunskih prihod­
kov, odloča izvršni svet.

8. člen
Izvršni svet odloča o obsegu 

in načinu zagotovitve sredstev 
za usklajevanje dogovorjene 
proračunske porabe v skladu z 
družbenim dogovorom o ukre­
pih za omejevanje splošne pora­
be v občinah v letu 1981, 
dogovorom o uresničevanju 
družbene usmeritve razpore­
janja dohodka v letu 1981, ter

družbenim dogovorom o skup­
nih osnovah in merilih za 
usklajeno urejanje odnosov pri 
pridobivanju in razporejanju 
dohodka delovnih skupnosti 
upravnih organov ter pri delitvi 
sredstev za osebne dohodke in 
skupno porabo delavcev.

9. člen
Občinski organi in drugi 

uporabniki sredstev občinskega 
proračuna morajo organizirati 
izvrševanje zadev in nalog iz 
svojega delovnega področja v 
mejah sredstev, odobrenih s 
tem proračunom.

Občinski organi in drugi 
uporabniki sredstev občinskega 
proračuna ne smejo prevzemati 
na račun občinskega proračuna 
obveznosti, ki bi presegle z 
občinskim proračunom določe­
na sredstva, če take obveznosti 
niso določene z odlokom ali 
drugim aktom občinske skup­
ščine, oziroma z aktom izvršne­
ga sveta.

Občinski upravni organi in 
drugi organi, ki se financirajo iz 
občinskega proračuna, oziroma 
delavci delovnih skupnosti teh 
organov ne smejo prevzemati 
obveznosti po pogodbah in 
samoupravnih sporazumih v 
breme sredstev občinskega pro­
računa, če jim za te namene 
niso posebej zagotovljena sred­
stva v okviru sredstev za redno 
dejavnost.
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10. člen
Razporeditev sredstev za de­

lovanje delegatskega sistema v 
okviru krajevnih skupnosti iz 
namena 11 občinskega proraču­
na izvrši zbor krajevnih skupno­
sti občinske skupščine Krško.

11. člen
Vsi dohodki, ki jih občinski 

organi dosežejo s svojo dejav­
nostjo, so prihodek občinskega 
proračuna, če ni s tem odlo­
kom drugače določeno.

Prihodki, ki jih upravni orga­
ni ustvarijo z izdajanjem zdrav­
stvenih spričeval ža živino, so 
prihodek proračuna občine in 
se v celoti usmerjajo na račun 
sredstev za zatiranje živalskih 
kužnih bolezni.

Tako oblikovana sredstva se 
uporabljajo v skladu z veljavni­
mi predpisi.

Sredstva, oblikovana od tu­
rističnih taks, se v celoti prena­
šajo na turistično zvezo občine 
Krško.

12. člen
Vsa sredstva, ki bodo doseže­

na nad predvidenim planom, se 
namenijo izključno za obliko­
vanje blagovnih rezerv in kom­
penzacij za zaščito življenjskega 
standarda.

13. člen
Sredstva, ki so bila po 

odloku o začasnem financiranju 
proračunskih potreb v I. tri­
mesečju 1981 nakazana posa­
meznim uporabnikom, oziroma 
uporabljena za posamezne • na­
mene, se poračunajo v okviru 
določb tega odloka in sredstev 
proračuna občine Krško ža leto 
1981.

14. člen
Izvršni svet je pooblaščen, da 

odloča o uporabi sredstev rezer­
ve skupščine občine Krško do 
višine 150.000,00 dinaijev v 
posameznem primeru, vendar 
samo za namene iz 1. točke 39. 
(Sena zakona o financiranju 
splošnih družbenih potreb v 
družbenopolitičnih skupnostih 
(Ur. list SRS, št. 39-461/74).

15. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januaija 1981.

Številka: 1-402-4/81 
Datum: 24. 3. 1981

Predsednik 
skupščine občine Krško: 

GORENC SILVO, 1. r.

PRIHODKOV IN SPLOŠNEGA RAZPOREDA PRIHODKOV PRORAČUNA OBČINE KRŠKO ZA LETO 1981 

A) PRIHODKI ' *

/rsta Naziv prihodkov
prihod.

Znesek din

1 Davek iz dohodka in iz osebnih dohodkov 3' .320.000,00

2 Davki od prometa proizvodov,od plačil g.n storitve, 
n-'; prihodke od premoženje in na premoženje .185.000,00

3 Takse 1.810.000,00

3 Prihodki po posebnih predpisih 2.200.000,00

6 Prihodki organov in drugi prihodki 7.800,000,00

S k u p a j prihodki 93.515.000,00

B) RAZPOREDITEV PRIHODKOV

•

Glavni
namen Razporeditev prihodkov Znesek din

01 Dejavnc^t organov DP*i * (-0.700.000,(0

02 Dejavnost ljudske obrambe .000,00

03 Dejavnost družbenopolitičnih organizacij in društev 5.060.000,00

04 Negospodarske investicije 9.058.000,00

oa Socialno skrbstvo 7.'310. (XX), OO

09 Zdravstveno varstvo 40.000,0O

10 Komunalna dejavnost '..312.000,00

11 Dejavnost krajevnih skupnosti 2.280.000,00

16 Investicije v gospodarstvu 3.175.000,00

17 Tekoča rezerva in obvezn.iz preteklih let 653.000,00

18 Izločena sredstva 983.000,00

Skupaj razporeditev 98.315.000,0(1

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov

1. člen
V odloku o davkih občanov 

občine Krško (Skupščinski Dol. list 
št. S -45/76, 5-58/77,
32-353/77, 10-110/78,
28-261/78 in 9-66/79) se 3. 
odstavek 1. člena v celoti spremeni 
in nadomesti z novim besedilom, ki 

/se glasi:
..Zavezanci davka iz kmetijske 

dejavnosti, ki se jim ne odmerja 
prispevek za -zdravstveno zavaro­
vanje kmetov,- razen kmetov koope­
rantov, ki so zdravstveno zavarovani 
kot osebe v delovnem razmerju, 
plačujejo poleg davka po prejšnjem 
odstavku tega člena še davek po 
stopnji 10% od KD negozdnih 
površin.”

2. člen
Za 5. členom odloka o davkih 

občanov občine Krško (Skupščinski 
Dolenjski list št. 5/76) se doda novi 
5/a.člen, ki se glasi:

..Zavezanci davka iz OD iz 
kmetijske dejavnosti plačujejo da­
vek po dejanskem dohodku, če, se 
ukvarjajo:

1) 's farmsko rejo perutnine;
2) s pitanjem govedi in prašičev v 

primerih, ko gre za t. i. industrijsko 
pitanje, ki ni vezano na pridelavo 
krme na kmetiji;

3) s proizvodnjo:
- trsničarstvom
- z gojenjem cvetlic, okrasnih 

rastlin in sadik zelenjave, če dosega 
večji dejanski dohodek, kot je 
katastrski dohodek.

Davek iz OD iz kmetijske dejav­
nosti po dejanskem dohodku se 
plačuje od osnov, ki presegajo 
dohodek, ki se šteje za osebni 
dohodek, v naslednji višini:

‘osnova
do 30.000

stopnja % 
18

od 30.000 do60.00 21
od 60.000 do 100.000 24
od 100.000 do 150.000 28
od 150.000 do 200.000 32
nad 200.000 35

Za zavezance davka iz OD iz 
kmetijske dejavnosti po dejanskem 
dohodku veljajo enake olajšave za 
vlaganja v razširitev dejavnosti, kot 
za zavezance davka iz obrtne dejav­
nosti, ki vlagajo sredstva v razširjeno 
reprodukcijo.

Zavezanci davka iz OD iz'kmetij­
ske dejavnosti po dejanskem do­
hodku so dolžni vložiti letno 
davčno napoved do 31. 1. naslednje­
ga leta, za katero se odmeija davek.

3. člen
2. odstavek 13. člena odloka o 

davkih občanov (Skupščinski Do­
lenjski list št. 5/76) se v celoti 
spremeni in nadomesti z novim 
besedilom, ki se glasi:

64.
s

Na podlagi 6. in 11. člena zakona 
o davkih občanov (Ur. list SRS, št. 
21/74, 39/74, 5/76,10/76,31/76 
in 8/78) in 116. člena statuta

občine Krško (Skupščinski Dolenj­
ski list št. 20-207/78) je skupščina 
občine Krško na seji zbora združe­
nega dela dne 24. 3. 1981 in na seji 
zbora krajevnih skupnosti dne 24. 3. 
1981 sprejela

„Davek iz obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti, ki se plaču­
je od osnov, ki presegajo dohodek, 
ki se šteje za osebni dohodek, se 
plačuje po naslednjih stopnjah:

osnova
do 30.000 

od 30.000 do 60.000 
od 60.000 do 100.000 
od 100.000 do 150.000 
od 150.000 do 200.000 
od 200.000 do 300,000 
nad 300.000

stopnja v % 
31 
36 
40 
44 
48 
52 
56

4. člen
2. odstavek 19. člefta odloka o 

davkih občanov (Skupščinski Do­
lenjski list št. 5/76) se-v celoti 
spremeni in nadomesti z novim 
besedilom, ki se glasi:

„Davek iz intelektualnih storitev, • 
ki se plačuje od osnov, ki presegajo 
dohodek, ki se šteje za osebni 
dohodek, se plačuje po naslednjih . 
stopnjah:

osnova stopnja v %
do 30.000 • 3 F

od 30.U00 do 60.000 36
od 60.000 do 100.000 • 40
od 100.000 do 150.000 44
od 150.000 do 200.000 48
od 200.000 do 300.000 ' 52
nad 300.000 56

•

' 5. člen
V 1. odstavku 29. člena odloka o 

davkih občanov (Skupščinski Do­
lenjski list št. 5/76) se znesek 
„3.000.-” nadomesti z zneskom 
„6.000.-”.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dah 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. 1. 
1981.

Številka: 1-422-15/81 
Datum: 24. 3. 1981

Predsednik 
skupščine občine Krško: 

SILVO GORENC, 1. r.

65.

Na podlagi 1., 4., 16. in 37. člena 
zakona o obdavčevanju proizvodov 
in ■storitev v prometu (Ur. list SFRJ, 
št. 33/72, 55/72, 28/73, 36/75, 
58/75, 7/77, 61/78, 26/79, 5/80 
in 63/80) in 116. člena statuta 
občine Krško (Skupščinski Dol. list, 
št. 20-207/78) je skupščina občine 
Krško na seji zbora združenega dela 
dne 24. 3. 1981 in na seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 24. 3. 1981 
sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o poseb­
nem občinskem davku od pro­
meta proizvodov in od plačil za 
storitve

1. člen
V odloku o posebnem občinskem 

davku od prometa proizvodov in od 
plačil za’ storitve (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 2/73, 9/73, 1/74, 
14/75, 5/76, 18/76 in 31/77) se 
tarifna številka 2 spremeni tako, da 
se glasi:

- „od naravnega vina, vina tipa 
„Biser” in vinsko sadnih pijač se 
prometni davek od dosedanjih 2.- 
din zviša na 4,- din;

- od penečega vina se prometni 
davek od dosedanjih 4.- din zviša 
na 8.- din. ST
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C. člen
Ta dolok začne veljati 'osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 1-421-3/81 '
Datum: 24. 3. 1981

Predsednik 
skupščine občine Krško: 

SILVO GORENC, 1. r.

Občina Metlika
66.

Na podlagi 9., 16., in 23. člena 
zakona o financiranju splošnih druž­
benih potreb v družbenopolitičnih 
skupnostih (Uradni list SRS, štev. 
39/74 in 219. člena statuta občine 
Metlika, je občinska skupščina 
Metlika na skupni seji vseh zborov 
dne 17. 3. 1981 sprejela

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE 
METLIKA ZA LETO 1981

1. člen
Skupni prihodki proračuna obči­

ne Metlika za leto 1981 znašajo
48.010.000 din
- od tega razporejeni prihodki

47.400.000 din
- nerazporejeni prihodki (tekoča 

prorač. rezerva) 610.000 din

2. člen
V dbvezno rezervo se vlaga 1 % 

od tekočih prihodkov proračuna za 
leto 1981.

3. člen
Zaradi neenakomernega priteka­

nja prihodkov proračuna se izvrše­
vanje proračuna omeji za 5 % do 1.
7. 1981. V primeru, da se kljub 
temu ne bo moglo uskladiti pri-

" sredstev uporabi sredstva rezervnega 
sklada.

* 4. člen
Ne gl^de na določbe v 3. členu 

izvršni svet skupščine občine Metli­
ka, ko ugotovi, da prihodki iz 1. 
člena tega odloka ne bodo doseženi 
do konca leta, o tem obvesti 
skupščino in predlaga ustrezne spre­
membe proračuna.

. 5. člen
Ob soglasju občinske skupščine 

'izvršni svet skupščine občine Metli­
ka lahko spremeni namen in višino 
sredstev* za redno dejavnost in 

• posebne namene v okviru proračun­
skih namenov uporabnikom prora­
čuna, če bi se izkazalo, da so jim 
zagotovljena sredstva v višjem ali 

' nižjem znesku kot bi jim pripadala 
. -po sprejetih programskih nalogah. 

Pri tem je potrebno prioritetno 
obravnavati področje ljudske 
obrambe in družbene samozaščite, 
blagovnih rezerv,'temeljno sodstvo, 
'temeljilo javno tožilstvo in upravo 
javne varnosti.

6. člen
Občinski organi in drugi uporab­

niki sredstev občinskega proračuna 
za leto 1981 morajo izvrševati 
sklepe in priporočila skupščine

hodke in odhodke proračuna, lahko 
IS za začasno kritje razporejenih

občine Metlika in njenih organov, ki 
so povezana s finančnimi izdatki, v 
okviru in obsegu s tem proračunom 
določenih finančnih postavk.

Občinski organi ne smejo prevze­
mati na račun občinskega proraču­
na obveznosti, ki bi presegle zneske, 
določene za leto 1981 in tudi ne 
ustvarjati obveznosti za občinske 
proračune naslednjih let.

7. člen
Vsi prihodki, ki jih občinski 

organi dosežejo s svojo dejavnostjo, 
so prihodek občinskega proračuna, 
če ni s tem odlokom drugače 
določeno..

8. člen
Prihodki, ki jih upravni organi 

ustvarijo z izdajanjem zdravstvenih 
spričeval za živino, so prihodek 
proračuna in se v celoti usmerjajo 
na poseben račun za zatiranje 
živalskih kužnih bolezni in s kateri­
mi razpolaga občinska veterinarska 
inšpekcija.

9. člen
Odredbodajalec za izvrševanje 

proračuna občine Metlika je pred­
sednik izvršnega sveta občine Metli­
ka.

10. člen
Sredstva, ki so v določenih 

zneskih razporejena za financiranje 
občinskih organov in drugih upo­
rabnikov sredstev občinskega pro­
računa, 'se odvajajo mesečno na 
njihove račune, upoštevajoč do­
ločbe 3. člena tega odloka.

11. člen
Izvršni, svet Skupščine občine 

Metlika je pooblaščen, da odloča:

1. o uporabi sredstev rezervnega 
sklada in sicer do višine 1.000.000 
din v posameznem primeru, vendar 
samo za namene iz 1. točke 39. 
člena zakona o financiranju splošnih 
družbenih potreb, v družbenopoli­
tičnih skupnosti (Ur. list SRS, št. 
39/74);

2. o uporabi tekoče proračunske 
rezerve za nepredvidene in premalo 
predvidene proračunske^ odhodke;

3. o spremembi namena in višine 
poedinih postavk ali prenosu v 
tekočo rezervo.

12. člen
Za finance pristojni občinski 

upravni organ izvršuje proračunsko 
kontrolo finančnega, materialnega 
in računovodskega poslovanja upo­
rabnikov občinskega proračuna.

• 13. člen
Sredstva, ki so po odloku o 

začasnem financiranju proračunskih 
potreb občine Metlika v prvem 
trimesečju 1981 (Skupščinski Do­
lenjski list št. 23 od 23. J2. 80) 
dana posameznim uporabnikom ozi­
roma porabljena za posamezne na­
mene, se poračunajo v smislu 
določb odloka v okviru odobrenih 
sredstev proračuna.

14. člen
Pregled prihodkov občinskega 

proračuna za leto 1981 in njihova 
razporeditev sta zajeta v bilanci 
občinskega proračuna za leto 1981, 
Ki je sestavni del tega odloka.

15. člen
Ta odkok začne veljati naslednji 

dan po objavi v' Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa se od
1. januarja 1981 dalje.

Številka: 400-5/81 
Datum: 17. 3. 1981

. ' Predsednik
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠČAR, 1. r.

67.

Na podlagi 4. člena zakona o 
komunalnih taksah (Ur. list 

'SRS, št. 29/65, 7/70,7/72) in 
219. člena statuta občine Metli­
ka je skupščina občine Metlika 
na skupni seji vseh zborov, dne 
17. 3. 1981 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o komu­
nalnih taksah v občini Metlika

1. člen
3. člen odloka o komunal­

nih taksah v. občini Met­
lika (Uradni vestnik Dolenjske, 
št. 6/66) se spremeni in glasi: 

„Turistična taksa za žačasno 
prebivanje se plača dnevno od 
nočnine v višini 8 din, ne glede 
na kraj in letno sezono."

2. člen
13. člen odloka o komunal­

nih taksah v občini Metlika se 
spremeni in glasi:

„Ta odlok začne veljati osmi 
dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu."

Štev.:
Datum: 17. 3. 1981

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 

Franc Vrviščar, 1. r.

68,
Na podlagi 2. člena odloka o 

pravicah in dolžnostih občin­
skih organov na področju druž­
bene kontrole cen ter o načinu 
uresničevanja posebnega druž­
benega interesa pri opravljanju 
nalog občinske skupnosti za 
cene občine Metlika (Skupščin­
ski Dolenjski list št. 9/81) 
izdaja izvršni svet skupščine 
občine. Metlika

ODREDBO
,o pošijjanju cenkov za posa­
mezne proizvode in storitve 
skupnosti za cene občine Metli­
ka v potrditev

1. člen
Organizacije združenega dela, 

ki proizvajajo proizvode in 
opravljajo storitve, katerih cene 
so v pristojnosti občine, so 
dolžne pošiljati občinski skup­
nosti za cene v potrditev cenike 
naslednjih proizvodov in stori­
tev:

Iz panoge
01302 — pšenični, rženi, 

koruzni in druge osnovne vrste 
kruha,

050100 — stanovanjska gra­
ditev

visoka gradnja, gradnja, re­
konstrukcija, adaptacija in po­
pravila gospodarskih, stanovanj­
skih in drugih zgradb

1002 — stanarina — najemni­
ne

1003 - komunalne dejavno­
sti (individualna komunalna po­
raba)

- zbiranje, prečiščevanje 
idistribucija vode gospodinj­
stvom

- prečiščevanje odplak in 
kanalizacijsko omrežje, po kate­
rem se odvajajo odplake vode

- odnašanje, odlaganje in 
predelava odpadkov

2. člen
Organizacije združenega dela 

iz prejšnjega člena pošljejo 
cenike Občinski skupnosti za 
cene v Metliki preden začnejo 
prodajati proizvode in opravlja­
ti storitve oziroma preden pove­
čajo cene proizvodov in stori­
tev.

Za organizacije združenega 
dela, združene v samoupravnih 
skupnostih, lahko pošljejo 
skupne cenike te skupnosti.

3. člen
Občinska skupnost za cehe 

izda navodilo o pošiljanju ceni­
kov v potrditpv.

4. člen
Ta odredba začne veljati 

osmi dan po objavi v Skupščin­
skem Dolenjskem listu.

Štev.: 38-4/81 
Datum: 24. 3. 1981

Predsednik 
izvršnega sveta skupščine 

občine Metlika: 
Milan Vajda, 1. r.

Občina Novo mesto
69.

Na podlagi 9., 16., 18., in 23. 
člena zakona o financiranju splošnih 
družbenih potreb v družbenopolitič­
nih skupnostih (Uradni list SRS, št. 
39/74) in 107. ter 240. člena 
statuta občine Novo mesto (Skup­
ščinski Dolenjski list št. 5/79) je 
občinska skupščina Novo mesto na 
seji zbora združenega dela in seji 
zbora krajevnih skupnosti dne 31. 
marca 1981 in na seji družbenopoli­
tičnega zbora dne 30. marca 1981 
sprejela ,

ODLOK
o proračunu občine Novo me­
sto za leto 1981

1. člen
S tem proračunom (v nadaljnjem 

besedilu: občinski proračun) se
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zagotavlja financiranje splošnih 
družbenih potreb v občini Novo 
mesto v letu 1981.

2. člen
Občinski proračun za leto 1981 

obsega:
- prihodke v zneskd.81,000.000 din
- razporejene prihodke v znesku

174,296.500 din
- nerazporejene prihodke:
a) tekočo proračunsko rezervo v
znesku 1,603.500 din
b) izločena sredstva na posebni
račun v znesku 5,100.000 din

3. člen
Od prihodkov občinskega prora­

čuna iz 2. točke tega odloka se 1 % 
sredstev izloča v rezervni sklad 
občine Novo mesto.

4. člen
Sredstva občinskega proračuna se 

delijo med letom enakomerno med 
vse nosilce oziroma uporabnike v 
okviru doseženih prihodkov, če z 
odlokom ali posebnim aktom skup­
ščine Novo mesto ali njenega 
izvršnega sveta oziroma v pogodbi 
med občino Novo mesto in nosil­
cem oziroma uporabnikom sredstev 
ni drugače določeno.

5. člen
Izvršni svet skupščine občine 

Novo mesto (v nadaljnjem besedilu: 
izvršni svet) lahko začasno zmanjša 
proračunsko porabo, če prihodki 
proračuna ne pritekajo tako, kot je 
predvideno v proračunu, vendar 
največ do 10%; če pa ugotovi, da 
prihodki iz 2. člena tega odloka ne 
bodo doseženi do konca leta, o tem 
obvesti občinsko skupščino in pred­
laga ustrezne spremembe proračuna.

6. člen
Izvršni svet lahko spremeni na­

men in višino sredstev, ki so v 
proračunu razporejena za posa­
mezne namene, v okviru proračun­
skih namenov in v proračunu 
razporejenih sredstev.

7. člen
Izvršni svet odloča o razporeditvi 

sredstev posameznim organom za 
nove namestitve.

8. člen
Občinski organi in drugi uporab­

niki sredstev občinskega proračuna 
morajo organizirati izvrševanje za­
dev in nalog iz svojega delovnega 
področja v mejah sredstev, odobre­
nih s tem proračunom. Sredstva 
morajo uporabniki uporabljati le za 
namene, za katere so jim dana, 
skladno s predpisi, dogovori in 
sporazumi o njihovi uporabi.

Uporabniki ne smejo na račun 
občinskega proračuna prevzemati 
obveznosti, ki presegajo zneske, 
določene s tem proračunom za leto 
1981, če ni s posebnim aktom 
določeno drugače.

9. člen
Za zakonito in smotrno uporabo 

sredstev, ki so organu odobrena v 
občinskem proračunu, je odgovoren 
predstojnik organa, oziroma druga 
pooblaščena oseba kot odredbodaja- 
1 ec. Poleg predstojnika je za zakoni­
to uporabo sredstev občinskega 
proračuna odgovoren tudi vodja 
računovodstva.

10. člen
Vsi prihodki, ki jih občinski 

oigani dosežejo s svojo dejavnostjo, 
so prihodki občinskega proračuna, 
razen prihodkov od tiskovin in 
taksnih vrednotnic ter stroScov 
postopka upravnih organov. Te 
prihodke smejo uporabni organi 
uporabiti za materialne strokce in 
posebne namene.

11. člen
Sredstva, razporejena v posebnem 

delu proračuna, se upravnim in 
pravosodnim organom ter za poseb­
ni namen skupščine in izvršnega 
sveta nakazujejo na račun 637, 
družbenopolitičnim organizacijam 
in društvom, krajevnim skupnostim 
ter drugim neposrednim uporabni­
kom proračunskih sredstev na nji­
hov ustrezni račun, vsa druga 
sredstva pa se koristjo neposredno 
iz proračuna.

12. člen
Nosilci sredstev, razporejenih v 

posebnem delu proračuna, so:
1. Izvršni svet:

- za sredstva skupščine in izvršnega 
sveta,

- za sredstva negospodarskih inve­
sticij ,

- za sedstva za geodetsko doku­
mentacijo,

- za sredstva za označevanje naselij, 
ulic in objektov,

- za sredstva tekoče proračunske 
rezerve,

- za izločena sredstva.
2. Komite za družbeni razvoj:

- za sredstva za pospeševanje kme­
tijstva,

- za sredstva za pospeševanje tu­
rizma,

- za sredstva za blagovne rezerve,
- za sredstva za kompenzacije,
- za sredstva za ukrepe proti 

steklini.
3. Komite za urbanizem:

- za sredstva za komunalno dejav­
nost,

4. Sekretariat za občo upravo:
- za sredstva socialnega skrbstva,
- za sredstva zdravstvenega varstva,
- za sredstva stroScov SDK,
- za sredstva za odplačilo anuitet,
- za sredstva obveznosti po prevze­

tih garancijah,
- za sredstva za obveznosti iz 

prej Sij ih let,
- za sredstva za odvod v obvezno 

rezervo.
Vsa druga sredstva, razporejena s 

proračunom, prenaša na ustrezne 
račune uporabnikov sekretariat za 
občo upravo.

13. člen
Presežki dohodkov, ki so prese­

ženi za več kot 18 % nad realizacijo 
v letu 1980, se v skladu z družbenim 
dogovorom o izvajanju politike na 
področju splošne porabe na ravni 
občin v SR Sloveniji v letu 1981 
izločajo na posebni račun službe 
družbenega knjigovodstva in se 
smejo po določitvah izvršnega sveta 
uporabiti za kompenzacije za zašči­
to življenjskega standarda, za obli­
kovanje blagovnih rezerv in za 
odpravljanje posledic naravnih ne­
sreč.

14. člen
Sredstva, ki so v proračunu 

razporejena za dejavnost krajevnih 
skupnosti, se bodo le-tem dodeljeva­
la po merilih, za katere se bodo 
sporazumele krajevne skupnosti.

15. člen
Pristojbine za zdravstveno varstvo 

živali se v celoti izločajo na posebni 
račun za zdravstveno varstvo živali.

16. člen
Za izvrševanje proračuna je odgo­

voren izvršni svet.
Izvršni svet je pooblaščen tudi:
- da v primeru neenakomernega 

pritekanja proračunskih prihodkov 
odloča o najetju posojila iz rezerv­
nega sklada,

— da odloča o uporabi sredstev 
rezervnega sklada občine Novo 
mesto do viši ne 200.000.- din v 

v vsakem posameznem primeru, ven­
dar samo za namene iz 1. točke 39. 
člena zakona o financiranju družbe­
nih potreb v družbenopolitičnih 
hrupnostih.

17. člen
Da bi občinska skupščina lahko 

opravljala nadzor nad pravilno in 
smotrno uporabo sredstev, razpore­
jenih s proračunom, ji morajo 
organi in drugi uporabniki sredstev 
občinskega proračuna po ši $ ati svoje 
finančne načrte in zaključne raču­
ne, na posebno zahtevo izvršnega 
sveta pa tudi druge podatke in 
poročila o izvrševanju svojih nalog, 
kijih za to potrebuje.

a
18. člen

Sredstva, ki so bila po odloku o 
začasnem financiranju proračunskih 
potreb v I. tromesečju 1981 dana 
posameznim uporabnikom, oziroma 
so bila uporabljena za posamezne 
namene, se poračunajo v smislu 
določb tega odloka in v okviru 
sredstev proračuna za leto 1981.

19. člen
Bilanca prihodkov in splošnega 

razporeda prihodkov ter razpore­
ditev prihodkov v posebnem delu 
proračuna so sestavni del tega 
odloka.

20. člen
Ta odlok začne vejati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. 
januarja 1981.

Številka: 400-01/81 
Datum: 31. 3. 1981

Predsednik 
občinske skupščine 

Novo mesto: 
UROŠ DULAR, 1. r.

PREGLED
prihodkov in razporeda prihodkov proračuna občine Novo mesto 

za leto 1981

Vrsta ” " Glavni'
prihod- Prihodki 
kov

Skupaj nacaen Razpored prihodkov Skupaj

1 Davki iz osebnega dohodka 69,15o.ooo.- 01 Dejavnost organov družbeno­
političnih skupnosti lo2,115.ooo.-

2 Prometni davek, davek na
premoženje in na dohodke

85,ooo.ooo.-
02 Ljudska obramba. 12,26d.ooo.-

od premoženja OJ Dejavnost družbeno-politi-
3 Takso lo,9oo.ooo.- čnih org.in društev 7,358.ooo.-

5 Dohodki po posebnih Od N .gospodarske investicije 12,294.5oo.-
predpisih 5,250.000.- 08 Socialno skrbstvo 6,825-ooo.-

S Dohodki upravnih organov
in drugi dohodki lo,700.000.- 09 Zdravstveno varstvo 4oo.ooo.-

10 Komunalna dejavnost 15,5oo.ooo.-
11 D<javnost krajev.skup. 5,850.000.-
16 Intervencije v gospodar. 9,7oo.ooo.-

• 17 Obveznosti iz prej.let, 
tekoča prorač.rezerva in
izločena sredstva na po­
sebni račun 6,9o3.5oo.-

18 " Rezervni sklad l,81o.ooo.-

Skupaj 181,ooo.ooo.- 181,ooo.ooo.-
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70.
Na podlagi 6. in 11. člena 

zakona o davkih občanov 
(Uradni list SRS, št. 21/74, 
39/74, 5/76, 10/76, 31/76 in 
8/78) in 223. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščin­
ski Dolenjski list. št. 5/79) je 
skupščina občine Novo mesto 
na seji zbora zdmženega dela 
dne 31. 3. 1981 in na seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 31. 3. 
1981 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov

1. člen
Drugi odstavek 5. člena odlo­

ka o davkih občaiov (Skup­
ščinski Dolenjski list št. 6/76, 
6/77, 32/77, 9/78 in 9/79) se 
v celoti spremeni in nadomesti 
z novim besedilom, ki se glasi:

..Zavezanci davka iz kmetij­
ske dejavnosti, ki se jim ne 
odmerja prispevek za zdravstve­
no zavarovanje kmetov, razen 
kmetov kooperantov, ki so 
zdravstveno zavarovani kot 
osebe v delovnem razmerju, 
plačujejo poleg davka po prvem 
odstavku tega člena še davek po 
stopnji 10% od katasterskega 
dohodka negozdnih zemljišč in 
30 % od dohodkov iz gozdov".

♦ 2. člen
V 1. odstavku 13. člena se 

dosedanje osnove in stopnje 
črtajo in nadomestijo z nasled­
njimi:

se ga ponovno obremeni za 
priznano olajšavo.

Ehvka od obrtnih dejavnosti 
v odstotku od vsakega posamez­
nega kosmatega dohodka so 
oproščeni dohodki, kijih imajo 
posamezniki od priložnostnega 
opravljanja storitev krajevnim 
skupnostim in dohodki, kijih 
prejmejo posamezniki za obira­
nje hmelja, od dohodkov zaseb­
nih kmetov, doseženih s preva­
žanjem mleka do zbiralnih mest 
in od dohodkov, kijih dosegajo 
občani z zbiranjem odpadnega 
materiala in s prodajo izdelkov 
domače obrti, če se po obrt­
nem zakonu štejejo za predme­
te domače obrti."

5. člen
25. člen se spremeni in se na 

novo glasi:
..Občinski davek na dohodek 

od premoženja se plačuje po 
naslednjih davčnih stopnjah:

osnova din stopnja 
do 30.000 30%

od 30.000 do 60.000 35%
od 60.000 do 100.000 39%
od 100.000 do 150.000 43%
od 150.000 do 200.000 47 %
od 200.000 do 300.000 51 %
nad 300.000 55 %

6. člen
V 36. členu 1. alinea se 

stopnja „0,15 %“ nadomesti s 
stopnjo „0,13%“, v 2. alinei se 
stopnja 0,20%,“ nadomesti s 
stopnjo „0,17%“ in v 3. alinei 
pa se stopnja „0,30%“ nado­
mesti s stopnjo „0,26 %“.

,,če znaša presežek davčne
osnove din

do 30.000
stopnja

30%
od 30.000 do 60.000 35%
od 60.000 do 100.000 39%
od 100.000 do 150.000 43%
od 150.000 do 200.000 47%
od 200.000 do 300.000 51%
nad 300.000

3. člen

55%

V drugi točki 17. člena se 
vejica za besedo „moči“ in 
besedilo „od dohodkov od 
domače obrti" črta.

4. člen
2. in 3. odstavek 19. člena se 

spremenita in se na novo 
glasita:

»Olajšava iz prvega odstavka 
tega člena se ne prizna zavezan­
cem, ki so že opravljali obrtno 
in drugo gospodarsko dejav­
nost, ali če je zavezanec nasledil 
obrtno delavnico, gostišče ali 
osnovna sredstva za opravljanje 
obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti. Če davčni zaveza­
nec, ki mu je bila priznana 
olajšava, preneha z opravlja­
njem gospodarske dejavnosti v - 
tej občini pred pretekom 2 let,

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od l.januaija 1981 dalje.

Številka: 422-09/64 
Datum: 31. 3. 1981

PREDSEDNIK 
občinske skupščine 

Novo mesto: 
Uroš Dular, 1. r.

Občina Ribnica
71.

Na podlagi 23. člena zakona o 
financiranju splošnih družbenih po­
treb v družbenopolitični skupnosti 
(Ur. 1. SRS, št. 39/74) in 165. člena 
statuta občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski Ust št. 11/78) je skupšči­
na občine Ri bnica na seji zbora 
združenega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbenopolitičnega 
zbora dne 20. 3.1981 sprejela

ODLOK
o proračunu občine Ribnica za 
leto 1981

1. člen
Občinski proračun za leto 1981 

obsega:

dohodke v znesku31.615.055,50 din 
od tega lastni dohodki:

31.556.000,00 din 
prenešena sredstva iz leta 1979

59,055,50 din
Razporeditev dohodkov: 

razporeditev po poseb. delu prora­
čuna 31.299.055,50 din
razporeditev v sredstva rezerv

316.000,00 din

2. člen
Od dohodkov, ki občini pripa­

dajo po zakonu o financiranju 
splošnih družbenih potreb v druž­
benopolitični skupnosti, se mora 
izločiti 1 9?sredstev za rezervo.

3. člen
V proračunu občine Ribnica se 

prvenstveno zagotavljajo sredstva za 
delo državnih organov, družbeno- 
poUtičnih organizacij, krajevnih 
skupnosti za uresničevanje delegat­
skega sistema, za pospeševanje kme­
tijstva, za izvajanje programa 
splošnega ljudskega odpora v skladu 
z določiU zakona o ljudski obrambi 
ter v skladu z možnostmi tudi za 
ostale potrebe.

4. člen
Državni organi v skladu z zako­

nom in ostaUmi predpisi ter samo­
upravnimi sporazumi in družbenimi 
dogovori samostojno razpolagajo s 
sredstvi, ki so jim dodeljena.

5. člen
Proračunskim porabnikom kot 

so: upravni organi, družbenopoli­
tične organizacije, krajevne skup­
nosti in drugi uporabniki se sredstva 
nakazujejo na ustrezne tekoče raču­
ne v skladu s prilivom proračunskih 
dohodkov. Sredstva za skupno 
financiranje se odvajajo na določene 
račune zavodov in organov v skladu 
s pogodbami in samoupravnimi 
sporazumi, ki so sklenjeni s temi 
zavodi in organi.

6. člen
Občinski upravni organi in drugi 

porabniki sredstev občinskega pro­
računa mo rajo v letu 1981 opraviti 
naloge in zadeve iz svojega področja 
samo v mejah sredstev, ki so jim s 
proračunom odobrena, pri čemer 
morajo težiti za racionalnim in 
učinkovitim delom. Za izvajanje 
določil iz prejšnjega člena in 1. 
odstavka tega člena ter zakonito in 
smotrno tporabo sredstev občinske­
ga proračuna je odgovoren izvršni 
svet SO Ribnica.

Za odredbodajalca proračuna 
* določi predsednik in podpredsed­
nik izvršnega sveta.

7. člen
Porabniki sredstev občinskega 

proračuna morijo pri svojem fi­
nančnem poslovanju upoštevati 
sklepe in priporočila občinske skup­
ščine in njenih organov in ne smejo 
prevzemati na račun občinskega 
proračuna obveznosti, ki bi prese­
gale zneske določene za leto 1981 
in tudi ne ustvarjati obveznosti za 
občinske proračune naslednjih let. 
Obveznosti je dovoljeno prevzemati 
le, če so viri zagotovljeni izven 
proračuna.

8. člen
Izvršni svet SO Ribnica je poobla­

ščen, da odloča:

- o uporabi tekoče proračunske 
rezerve,

- da omejige proračunsko pora­
bo, če ugotovi, da dohodki ne 
dotekajo po predvidenem načrtu in

, to največ za 10 %,
- da predlaga občinski skupščini 

ustrezno spremembo proračuna,
- da v upravičenih primerih v 

okviru posameznega namena prena­
ša sredstva iz ene na drugo postav­
ko.

V primeru neenakomernega prito­
ka proračunskih sredstev se lahko 
med letom uporabno sredstva 
rezerve kot kratkoročno posojilo. O 
uporabi teh sredstev odloča izvršni 
svet SO Ribnica v vsakem primeru 
posebej, vendar samo za namene iz 
1. in 2. točke 39. člena zakona o 
financiranju splošnih družbenih po­
treb v družbenopolitični skupnosti 
(Ur. 1. SRS, št. 39/74).

9. člen
Če med izvrševanjem proračuna 

ugotovi, da za posamezne namene 
razporejena sredstva ne bodo porab­
ljena v celoti, lahko izvršni svet SO 
Ribnica prenese neporabljena sred­
stva v proračunsko rezervo.

10. člen
Sredstva, ki jih organi družbeno­

politične skupnosti dosežejo s svojo 
dejavnostjo, so dohodek njenega 
proračuna, razen sredstev, ki jih s 
svojo dodatno dejavnostjo ustvari 
davčna uprava in se namenijo za 
modernizacijo opreme davčne upra­
ve.

11. člen
Dohodki, ki jih upravni organi 

ustvarijo z izdajanjem zdravstvenih 
spričeval za živino, so dohodek 
proračuna in se v celoti usmerjo na 
poseben račun za zatiranje živalskih 
kužnih bolezni.

S sredstvi na posebnem računu za 
zatiranje živalskih kužnih bolezn- 
razpolaga občinska veterinarska 
inšpekcija. V primeru, da se sredstva 
ne porabijo v celoti, razpolaga s 
preostalimi sredstvi izvršni svet SO 
Ribnica, ki jih praviloma nameni za 
preventivno dejavnos* Veterinarske 
postaje Ribnica in veterinarske služ­
be.

12. člen
Do konca novembra 1981 se 

lahko porabi največ 92% sodstev, 
ki so s tem proračunom predvidena 
za porabo v letu 1981.

13. člen
Občinski komite za družbeno 

planiranje, gospodarstvo in prora­
čun izvršuje proračunsko kontrolo 
finančnega, materialnega in raču­
novodskega poslovanja porabnikov 
občinskega proračuna in ugotavlja, 
kako državni organi in drugi porab­
niki izvršujejo samoupravni spora­
zum o delitvi dohodkov in osebnih 
dohodkov ter s tem seznanja izvršni 
svet.

14. člen
Sredstva, ki so bila po odloku o 

začasnem financiranju proračunskih 
potreb v prvem trimesečju 1981 
dana posameznim uporabnikom 
oziroma so bila namenjena za 

- posebne namene, se poračunajo v 
smislu določil tega odloka in v
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okviru odobrenih sredstev v po­
sebnem delu proračuna.

skem listu, uporabna pa se od 1. 
januarja 1981 dalje. -

15. člen * •
Pregled dohodkov občinskega Številka: 400 -4-81-01 

proračuna in njihova razporeditev Datum: 20. 3.1981 
sta zajeti v bilanci proračuna za leto 
1981, ki je sestavni del tega odloka.

16. člen
Ta odlok začne vpijati o^mi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolertf-

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

Stane Kromar, 1. r.

PLAN PRIHODKOV IN RAZPOREDITVE PRIHODKOV PRORAČUNA ZA L.. 1961

'Zap'.
št. VRSTA PRIHODKOV

1.DAVKI NA DOHODEK IN 
DAVKI IZ OD

01 Davek iz OD iz ‘delov,
razmerja

02 Davek iz OD od kmet.dej.
03 Davek iz OD od samost.

oprav.gosp.dejav.
04 Davek iz OD od^tamost.

oprav.int.storitev
05 Davek iz OD od avt.

pravic in patentov
06 Davek od skup.dohodka

. občanu#

SKUPAJ 1

2. PROMETNI DAVEK, DAVEK 
NA PREMOŽENJE IN DOHODEK 
OD PREMOŽENJA

Restlizac. 
___ l39o _

Plan Ind.

3.108.515,05 3.f92*.ooo,oo 122-
1.122.olo,2o 1.242.000,00 llo

■ 6.5J7.252,o5 5.000.000,00
,
‘76

1.817.556,05 2.144.000,00 ne

81.339,95 32.ooo,oo loo

21.529,9o 2o.ooo,oo loo

12.678.2o3,2o 12.28o.ooo,oo 96

3. TAKSE

SKUPAJ PRIHODKI 

Od tega:
- lastni prihodki . ’
- dopoln.sredstva
- prenešena sredstva

32.525.594,45 31.615,o55,5o 97

29.415.032,55 31.556.ooo,00 lo7 
2.4o3.ooo,oo

7o5.561,9o 59.o55,5o 8

37 {“OD od prometa proizvodov 5.226.101,35 6.271.ooo,oo 12o #
oO POD od prometa alkohol, 

pijač 5.241.851,95 
596.905,3o

6.289.ooo,oo 12o ' 04-14
09 POD od plačil za storitve • 72o.ooo,oo 12o 04-15
lo Davek na promet neprcm. . 39o.983,4o 461.000,00 US •
11 Davek na doh.od premož. 

in premož.prav. • 335.251,7o 395.000,00 118
12 Davek na dohodek od stavb 565.o92.25 57o.ooo,oo loo
13 Davek na dohodek od iger 

na srečo 9.922’, 55 10.000,00 loo
• •

14 Davek na dediščino inthrila 283.475,35 24o.coo,oo 85 08-I6

15 Davek na posest stayb ' 5<=5.268,35 500.000,00 loo 08-17
16 Davek na tov.cestna mot, 

vozila •• 841.572,00 800.000,00 95
17 Davek na posest gozdnega 

zemljišča 179.573.80 180.000,00 loo •

SKUPAJ 2 .14.176.-058,00 16.'436.ooo,oo 116 09-18

št. RAZPOREDITEV PRIHODKOV

01 DEJAVNOST ORGANOV DP6

ol-l Upravni organ 
o 1-2 Tea.sodišča Ljubljuia 
61-3 Geodet.uprava Kočevje 
olr4 Tentošilstvo Ljubljana 
ol-5 Inšpekcijske službe 
0I-6 Občinsko Jav.pravobr.^J. 
0I-7 Postaja milice Ribnica , 
o1-8 Družbpravobran.sam.Ribn. 
ol-9 Sodišče idr.dela Ljubljana 
ol-lo Sodnik za prekšrke Ribnica
01- ll Dejavnost IS in skupšč. ter

delegatskega sistema

SKUPAJ-01.

02 LJUDSKA OBRAMBA

02- 12 Ljudska obramba

03 DEJAVNOST DPO

03- 13 Dejavnost DPO 

%
04 NEGOSPODARSKE INVEST.

Sredstva za odplač.anuit«
Nakup posl.prost.sodišča 
zdruz.dela

♦

SKOPAJ 04

08 SOCIALNO SKRBSTVO

Priznavalnino borcem 
NOV
Pomoč družinam kadrov.

• SKUPAJ 08

09 ZDRAVSTVENO VARSTVO 

Mrliško ogledna služba

•^0 KOMUNALNA DEJAVNOST

Realizae. Plan .
138o________ 1.981_____ Ind.

9.438.289,65
1.Boo.000,00

464.000. 00 
294.153,00 
9ol.631,60 
112:62o,oo

. 35o.ooo,oo
267.000. 00
111.000. 00 
99.ooo,oo

ll.137.ooo
2.124.000

547.000
347.000

1.063.000
133.000
413.000
315.000
129.000
281.000

,00 .118 
,00 118 
,00 115 
,00 11C 
,00 118 
,00 115 
,00 llf 
,00 118 
,00 116 
,00 283

4.576.000,00 116 

17i8o8.182,25 21.o65.ooo.oo ne

3.97o.488,oo
s

1.906.000,00 2.191.9oo,oo 115

i/134.4oo,oo 2.454.000,00 115

21.464.00 

62.ooo.oo

83.464.00

31.464.00 loo

. 61.3ol,oo 98

82.765.00 99

2.681.729.50 3.164.464,00 118
416.219,00 490.000,00 118

3.097.948.50 3.654.464,ob 118

18 Upravne takse . 470.134,95 470.000,00 loo lo-19 Urbanizem in prost.plan
19 Komunalne takse 119.454,55 120.000,00 loo geodezija •
2o Sodne takse 495.831,60 600.000,00 121* lo-2o Ured.grsbov borcev NOV
21 Takse na promet parklar. 

in kopitarjev 2ol.421.75 25o.ooo,oo 124 SKUPAJ 10

SKUPAJ 3 1.286.842,85 1.44o.ooo,oo 112
•

14.172.7o

336.ooo,oo 
80.«on,oo*

2o.ooo,00 141

116.246,5o 34
94.400,00 118

5. PRIHODKI PO POSEBNIH 
PREDPISIH

. 11 DEJAVNOST KS 

11-22 Dejavnost KS

416.000,«e 210.646,5o 5c

196.ooo,oo 231.23o,oo 116

22 Denarne kazni:
- del rep.denarnih kazni.

6. PRIHODKI UHIAVNIH ORGANOV 
IN DRUGI IRIHODKI*

23 Prihodki upravnih organov

8. PRIHODKI OD DRUGIH DPS

24 Rep.dopolnilna sredstva

9. PRENESENI PRIHODKI IZ 
PREJŠNJEGA LETA

25 Pstnoi«o* tr.. l*t/c

524.252,30. 600.000,00 115

749.676,2o 800.000,00 I06

2.4o3.oro,oo

7b5 ?*V9b 59.h55.Jo

12 ODSTOPLJENI DOHODKI

12-23 Sred.za*zatir.živalskih 
kužnih bolezni

16 INTERVENCIJE V GOSPODAR.

16-24 Kmetijstvo 
16-25 Obč.blagovne rezerve 
16-26 Kompenzacije za mesb
16-27 Veterinarsko higienska 

služba

195-000,o’o 250.000,00 128

42o.000,00 
2.o29.ooo,o«

SKUPAJ 16

19.412,25

2.466.412,25

483.000. 00 115

200.000. 00

140.000. 00 721 
*

P23.c>oo,c«> ??
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17 TEKOČA PRGRAČ.REZERVA

17-28 TokoSa pror»S.rezerv* 
17-29 Nerazporejeno *- presežki 

prihodkov

SKUPAJ 17

18 KREDITI, VEZANA IN 
' IZLOČENA SREDSTVA

18-Jo 1 A obvezna rezerva

.SKUPAJ RAZPOREJENO

72.
Na podlagi 6. in 11. člena zakona 

o davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 21/74, 39/74. 5/76, 10/76, 
31/76 in 8/78) in 161. člena 
statuta občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 11/78) je skupšči­
na občine Ribnica1 na seji zbora 
združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 20. 3. 1981 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov

• < l.člen
K odloku o davkih občanov 

(Skupščinski Dolenjski list, št. 
3/76, 6/77, 32/77, 8/78, 8/79 in 
13/79) se 7. člen spremeni in se 
glasi:

..Občinski davek od osebnega 
dohodka iz kmetijske dejavnosti 
(katastrski dohodek negozdnih po­
vršin) se plačuje po proporcionalnih 
davčnjh stopnjah, ki so fazlične za 
posamezne skupine katastrskih 
občin in znašajo:

a za tretjo skupino 14 % 
b. za četrto skupino 11,5 % 
Davčnim zavezancem, katerim se 

odmerja prispevek za zdravstveno 
zavarovanje kmetov in kmetom 
kooperantom, ki so zdravstveno 
zavarovani kot osebe v delovnem 
razmerju, se davek od osebnega 
dohodka iz kmetijske dejavnosti 
odmeri po stopnji, kije za 10 nižja, 
kot je določena v prejšnjem odstav­
ku tega člena.

Davek od osebnega dohodka iz 
kmetijske dejavnosti, ki odpade na 
dohodek iz gozda, se plačuje v vseh 
skupinah katastrskih občin in po 
proporcionalni stopnji 46 %.

Zavezancem iz drugega odstavka 
tega člena se davek od osebnega 
dohodka iz kmetijske dejavnosti, ki 
odpade na dohodek iz gozda, 
odmerja- po stopnji, ki je za 24 % 
nižja od stopnje določene v tretjem 
odstavku tega člena.'1

2. člen
K 12. členu se dodajo členi 12.a, 

12.b, 12.c, 12.d, in 12-e^ ki se 
glasijo:

„12.a člen
Davek iz kmetijske dejavnosti po 

dejanskem dohodku plačujejo zave­
zanci, kateri dosegajo višje dohodke 
od kmetijske dejavnosti, ki so 
oziroma so le v manjšem obsegu 
zajeti v katastrskem dohodku.

Zavezanci davka iz kmetijske 
dejavnosti' po prejšnjem odstavku 
plačujejo davek po dejanskem do­
hodku, kadar doseže:

43^.965,25 316.ooo,oo • 72

2.483.944,00

2.921.959,25 316.ooo,oo 11

299.ooo,oo 316.ooo,oo lo5

31.54o.533.95 31.6l5,o55,oo.loo,2

. 1. farmska reja perutnine 20.000
komadov letno, .

2. pitanje 60 glav govedi oziroma 
100 komadov prašičev s pogojem, 
da se le-te' v celoti pretežno krmi s 
kupljenimi krmili,

3. farmska, reja drugih živali v 
vrednosti 5OO.0OO.— dinarjev celot­
nega dohodka letno, •

4. specializirano drevesničarstvo 
oziroma' vzgoja okrasnega grmičevja 
- 5.000 komadov letno vzgojenih 
.sadik.

5. specializirana vzgoja cvetic 
oziroma okrasnega grmičevja - 
vrednost 500.000 dinarjev celotnega 
dohodka letno. ‘

Določbe • prejšnjega odstavka ne 
veljajo za rejo ovac in gojenj e" čebel.

12.b člen
Zavezancem davka iz kmetijske 

dejavnosti po dejanskem dohodku 
se materialni stroški ugotavljajo'po 
smiselni uporabi določb 75., 76., 
77. in 78. člena zakona o davkih 
občanov in po postopku, ki velja za 
zavezance davka iz samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospo­
darskih dejavnosti.

12.c člen'
Zavezanci davka iz kmetijske 

dejavnosti po dejanskem dohodku 
plačujejo 'davek od presežka osebne­
ga dohodka (osnova, ki presega 
osebni dohodek iz 10. člena zakona 
o davkih občanov) po naslednjih 
stopnjah: •

če znaša presežek osebnega do­
hodka dinarjev

nad do stopnja
30.000 15 %

30.000 • 60.000 18 %
60.000 100.000 21 %

100.000 150.000 •• 24%.
150.000 200.000 27%
200.000 • 30%

zavezance, ki niso zdravstveno zava­
rovani kot kmetje kooperanti.

12.dčli;n
Zavezanci davka iz 12.a člena 

tega odloka so dolžni voditi knjigo 
prejemkov in izdatkov.

12.e člen
Zavezance davka iz kmetijske 

dejavnosti, ki plačujejo davek po 
katastrskem dohodku oziroma iz­
polnjujejo enega izrtied.pogojev iz 
12.a člena, se preuvrsti na obdavče­
vanje po dejanskepi dohodku.

Občinska uprava za družbene 
prihodke ugotovi pogoje za preuvr- 
stitev 'na obdavčevanje po dejan­
skem dohodku in zavezanča obvesti 
pred koncem letk, da bo v prihod­
njem letu plačeval davek iz.kmetij­

ske dejavnosti po dejanskem do­
hodku."

3. člen
13. člen se spremeni in se glasi:
„0bčani, ki opravljajo,obrtne ali 

druge gospodarske dejavnosti, kot 
glavni ali postranski poklic, plačuje­
jo občinski davek od osnov, ki 
presegajo višino- osebnega dohodka 
iz 10. člena zakona o davkih 
občanov po naslednjih davčnih 
stopnjah:

če znaša davčna osnova dinarjev

nad • do stopnja
3o.ooa' 28 %

30.000 60.000 ' ?3%
60.000 100.000 37%

100.000 150.000 ' 41 %
150.000 200.000 45 %
200.000 300.000 49%
300.000 # 53%

Občani, katerim opravljanje 
obrtne ali druge gospodarske, dejav­
nosti ni glavni poklic in se Jim 
odmerja davek.po dejanskem do­
hodku, plačujejo davek od osnov do 
višine dohodka iz 10.-člena zakona' 
o davkih občanov po.stopnji 27 %.

Občanom, ki so zdraystveno 
zavarovani kot kmetje ter združeni 
kmetje, ki so pokojninsko in inva­
lidsko zavarovani na ‘podlagi do­
hodka iz kmetijstva ter poleg 
kmetijske dejavnosti opravljajo 
obrtno ali drugo gospodarsko dejav-' 
nost - izdelovanje izdelkov iz lesa - 
kot postranski poklic, se prizna 
posebna davčna olajšava, ki znaša- 
50% letno odmerjenega davka po 
določbah prejšnjega odstavka."

Davčna olajšava se prizna, če 
letni osebni dohodek iz postranske 
obrtne ali druge gospodarske dejav­
nosti ne presega osebnega do­
hodka, ugotovljenega po 10. členu 
zakona p davkih občanov, in da je 
tak občan sklenil* s kmetijsko 

.organizacijo dogovor o kmetijsko 
proizvodnem sodelovanju in se do­
govoril o izdelovanju izdelkov iz 
lesa. V.primelru, de občan preseže 
osebni dohodek iz 10. člena zakona 
o davkih občanov, do davčne 
olajšave ni upravičen."

• 4. člen
V 16. členu se J. tdčka spremeni 

in se glasi:
„1. od dohodkov raznašalcev 

časopisov, knjig, revij in podobno, 
,od zbiranja naročil za časopise, 
knjige in revije, od dohodkov, 
doseženih s kontrolo oziroma pobi­
ranje kinovstopnic ter,dohodkov 
kinobijaterjev in 'kinooperaterjev 
ter od vleke lesa z delovno živino - 
10%."

Naslednji odstavek 1. točke 16. 
člena se črta.

Za 4. točko 16. člena se doda 
novi odstavek, ki se glasi:

..Občinski davek iz obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti po 
odbitku se ne plačuje od dohodkov, 
doseženih s prodajo izdelkov donaa- 
Če obfti, če se domala obrt opravlja 
pod pogoji iz 90. člena obrtnega' 
zakona."

5. člen
• 22. člen odloka o davkih obča­

nov se spremeni in se glasi:
..Občinski davek na dohodke od 

premoženja se plačuje po paslednjih 
stopnjah: * . ,

če znaša davčna osnova dinarjev

nad do
30.000

stopnja
30%

30.000. 60.000 35%
60.000 100.000 39%

100.000 150.000 43%
150.000 200.000 47%
200.000 300.00 tf 51%
300.000 l ,

6. člen

,55%

Ta odlok začne vejati osmi dan 
po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporab ja pa se od 1. 
japuarja 1981 daje, razen določb 4. 
člena, ki se uporabjajo od dneva 
vejatiostidaje.

Številka: 422-4-81-04 
Datum: 20. 3. 1981 

. Predsednik
skupščine občine Ribnica: 

STANE KROMAR, l.r.

73.
Na podlagi 1. člena zakona o 

obdavčevanju proizvodov in 
storitev v prometu (Uradni list 
SFRJ, št. 33/72, 55/72,
28/73, 36/75, 58/75, 7/77, 
61/78, 26/79, 5/80, 63/80 in 
3/81) in 161. člena statuta 
občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list.št. 11/78) je 
skupščina občine Ribnica na 
seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 
20. mafca 1981 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah 
odlqka o posebnem občinskem 
davku od prometa proizvodov 
in od plačil za storitve

1. člen
V tarifi št. 2 tarife posebnega

občinskega davka od prometa 
prdizvodov in od plačil za 
storitve (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 1/73, 6/73,9/73,
13/73, 16/73, 1/74, 11/74, 
7-/75, 1/76, 8/76, 11/76,
32/77 in 9/80 se 1. točka 
sprerrieni in se glasi:

1. 'od alkoholnih pijač, proiz­
vedenih z več kot 50% iz 
do/načih suroun, računano po 
vrednosti - v določenem zne­
sku od litra

din
-- od- naravnega vina, vina tipa 
biser • 4,00
- od penečega vina 8,00

2. člen
V tarifi 5 tarife se 7. točka 

črta, točke 8 do 13 postanejo 
točke 7 do 12.

3. člen
Tarifa št. 6 se spremeni in se 

glasi:
„Od vstopnic 10%“.
Točka 3 opombe k tarifni 

številki 6 se dopolni in se glasi:
„3. Prometni davek po tej 

tarifni številki se ne plača od 
kinematografskih vstopnic ter 
od vstopnic za kulturnoumet-
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niške in telesnovzgojne (športne 
in telovadne nastope) priredit­
ve, kolikor se na njih ne točijo 
alkoholne pijače. V primeru 
spora glede značaja kulturno- 
umetniške ali telesno vzgojne 
prireditve odloča pristojni ob­
činski upravni organ za druž­
bene dejavnosti."

4. člen
Tarifna številka 12 tarife se 

črta.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1.4. 1981 dalje.

Številka: 421-4-81-04
Datum: 20. 3. 1981

Predsednik 
skupščine občine Ri bnica: 

Stane Kromar. 1. r.

Občina Trebnje
74.

Na podlagi 6. in 11. člena zakona 
o davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 21/74, 39/74, 5/75, 10/76, 
31/76 in 8/78) in 209. člena 
statuta občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 9/79) je skupščina 
občine Trebnje na seji zbora združe­
nega dela in zbora krajevnih skupno­
sti dne 27. 3. 1981 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o davkih občanov obči­
ne Trebnje

1. člen
V drugem odstavku 6. člena 

odloka o davkih občanov občine 
Trebnje (Skupščinski Dolenjski list, 
št. 10/74,5/75, 5/76,5/76,6/77, 
2/78, 9/78 in 8/79) se stopnja 
„6,70%” nadomesti s stopnjo 
„10%”.

2. člen
Za 6. členom se dodajo 6. a, 6. b,

6. c, 6. d in 6. e člen, ki se glasijo:

„6. a člen
Davek iz kmetijske'dejavnosti po 

dejanskem dohodku plačujejo zave­
zanci, ki dosegajo večje dohodke od 
kmetijske dejavnosti, ki niso oziro­
ma so le v manjšem obsegu zajeti v 
katastrskem dohodku.

Zavezanci davka iz kmetijske 
dejavnosti po prejšnjem odstavku 
plačujejo davek po dejanskem do­
hodku, kadar doseže:

1. farmska reja perutnine nad
20.000 komadov letno,

2. pitanje nad 60 glav velike 
govedi oziroma nad 100 komadov 
prašičev letno s pogojem, da se le-te 
v celoti ali pretežno krmi s kuplje­
nimi krmili,

3. farmska reja drugih živali (npr. 
fazanov, kuncev ipd.) - vrednost 
celotnega dohodka nad 500.000 din

4. specializirano drevesničarstvo 
oziroma vzgoja okrasnega grmičevja 
- 5.000 komadov in več letno 
vzgojenih sadik.
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5. specializirana vzgoja cvetlic in 
trsničarstva vrednost nad 500.000 
din celotnega dohodka letno.

Določbe prejšnjega odstavka ne 
vejajo za rejo ovac in gojenje čebel.

6. b člen
Zavezancem davka iz kmetijske 

dejavnosti po dejanskem dohodku 
se materialni strodci ugotavljajo 
smiselno po določbah 75., 76., 77. 
in 78. člena zakona o davkih 
občanov in po postopku, ki veja za 
zavezance davka iz samostojnega 
opravjanja obrtnih in drugih gospo­
darskih dejavnosti.

6. c člen
Zavezanci davka iz kmetjdce 

dejavnosti! po dejanskem dohodku 
plačujejo davek od presežka dohod­
ka (osnova, ki presega osebni 
dohodek iz 10. člena zakona o 
davkih občanov) po naslednjih stop-
njah:
osnova din

do 30.000
stopnja 

15 %
od 30.000 do 60.000 18%
od 60.000 do 100.000 21%
od 100.000 do 150.000 24%
od 150.000 
nad 200.000

do 200.000 27%
30%

Določbe tega člena vejajo tudi za 
zavezance, ki niso zdravstveno zava­
rovani kot kmetje ter kmete koope­
rante, ki niso zdravstveno zavaro­
vani na podlagi kmetjstva. V 
davčno osnovo se za te zavezance 
všteva tudi osebni dohodek iz 10. 
člena zakona o davkih občanov, 
oziroma se za te zavezance osebni 
dohodek po 10. čenu zakona o 
davkih občanov ne ugotavja.

6. d člen
Zavezanci davka iz 6. a člena tega 

odloka so dolžni voditi poslovne 
knjige pod pogoji, ki vejajo za 
zavezance davka iz samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospo­
darskih dejavnosti in dolžni vložiti 
davčno napoved. Davčna napoved 
se vloži po preteku leta v roku in na 
obrazcu, ki veja za zavezance davka 
iz samostojnega opravjanja obrtnih 
in drugih gospodarskih dejavnosti.

6. e člen
Zavezance davka iz kmetjske 

dejavnosti, ki plačijejo davek po 
katastrskem dohodku oziroma iz­
polnjujejo enega izmed pogojev iz 6. 
a člena, se preuvrsti na obdavče­
vanje po dejanskem dohodku.

Občinska uprava za družbene 
prihodke odloči o preuvrstitvi na 
obdavčenje po dejanskem dohodku 
in zavezanca obvesti pred koncem 
leta, da bo v prihodnjem letu 
plačeval davek iz kmetjske dejavno­
sti po dejanskemdohodku.”

3. člen
V drugem odstavku 15. člena se 

dosedanji razpon davčnih osnov in 
davčne stopnje črtajo in nadomesti­
jo z naslednjimi:

4. člen
V prvi točki prvega odstavka 20. 

člena se doda četrta alinea, ki se 
glasi: - od dohodkov, doseženih z 
opravljanjem del pri popisu prebival­
stva v letu 1981.

V zadnjem odstavku 20. člena se 
besede: „če gre za ročno delo” 
nadomeste z besedami:

„Če se po obrtnem zakonu 
štejejo za predmete domače obrti.”

5. člen
Člen 27 se spremeni in se na novo 

glasi:
Občinski davek na dohodke od 

premoženja se plačuje po paslednjih 
davčnih stopnjah:

davčna osnova: stopnja
do 30.000 30%

od 30.000 do 60.000 35%
od 60.000 do 100.000 39%
od 100.000 do 150.000 43%
od 150.000 do 200.000 47%
od 200.000 do 300.000 51%
nad 300.000 55 %

6. Sen
Ta odtok začne vejati z dnem

objave v Skupščinskem Dolenjskem 
listu, uporablja pa se od 1. januarja 
1981 daje.

Številka: 422-02/69-1 
Datum: 27. 3. 1981

Predsednik 
skupščine občine: 

TONE ŽIBERT , 1. r.

če znaša davčna osnova:

do 30.000 30%
od 30.000 do 60.000 35%
od 60.000 do 100.000 39%
od 100.000 do 150.000 43%
od 150.000 do 200.000 47%
od 200.000 do 300.000 51 %
nad 300.000 55%

ŠTEVILKA 10

75.
Na podlagi -1. člena zakona o 

obdavčevanju proizvodov in storitev 
v prometu (Uradni list SFRJ, št. 
33/72, 55/72, 28/73, 36/75,
58/75, 7/77, 61/78, 26/79, 5/80 
in 63/80) in 209. člena statuta 
občine Trebnje (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 9/79) je skupščina 
občine Trebnje na seji zbora združe­
nega dela in zbora krajevnih skupno­
sti dne 27. 3. 1981 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o poseb­
nem občindcem davku od pro­
meta proizvodov in od plačil za 
storitve

1. člen
V odloku o posebnem občinskem 

davku od prometa proizvodov in od 
plačil za storitve (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 6/77 in 32/77) se v 
1. točki tarifne številke 3 znesek 
„2,00" dinarja nadomesti z zne­
skom „4,00” dinarje in znesek 
„4,00” dinarje z zneskom „8,00” 
dinarjev.

2. člen
Ta odtok začne vejati z dnem 

objave v Skupščinskem Dolenjskem 
listu, uporablja pa se od 10. aprila 
1981 daje.

Številka: 421-02/77-10
Datum: 27. 3. 1981

Predsednik 
skupščine občine: 

TONE ŽIBERT, 1. r.
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